unus fuit semper spírítus in eis, et una fides. *¶* Ecce quam bonum et quam jucúndum habitáre fratres in unum! Quia.

LECTIO VIII

CONFIRMAT ígitur eos ad tolerántiam passiónum, fugæ, verberatiónis, intéritus et públici in eos ódii propter nomen ejus. Atque his quidem vexatió nibus multi turbabúntur, et, tantis insurgéntibus malis, scandalizabúntur et usque in mútuum ódium excitabúntur. Et falsi prophætæ erunt (ut Nicoláus unus ex septem diacónibus fuit), multósque ementíta veritate pervértent; et, abundánte nequítia, cáritas refrigéscet.

R. Sancti mei qui in carne pósito, certámen habuístis, * Mercédem labóris ego reddam vobis. *¶* Veníte, benedícti Patris mei, percípíte regnum. Mercédem. Glória Patri. Mercédem.

In Feriis Quatuor Temporum IX Lectio de Homilia Feriæ, et fit ejus Commemoratio ad Laudes tantum, alias :

LECTIO IX

SED usque in finem perseverántibus salus reserváta est; ac tum, per omnes orbis partes viris apostólicis dispérsis, Evangélii véritas prædicábitur. Et, cum univérsis fúerit cognítio sacraménti cæléstis invécta, tum Jerúsalem occásus et finis incúmbet; ut prædicatiónis fidem, et infidélium pœna et metus civitátis érutæ consequátur. Hæc ígitur in eam, ut fúerant prædicta, perfécta sunt; et, lapidátis, fugátis, perémp tís Apóstolis, fame, bello, captivitáte consúmpta est. Ac tum fuit digna non esse, cum, ejectionis prædicatóribus Christi, indignam Dei prædicatióne se præbuit.

Vesperæ a Capitulo, de sequenti.

fraternel, * Parce qu'entre eux, il y eut toujours un seul esprit et une seule foi. *Ÿ*. Voyez combien il est doux, combien agréable pour des frères, de demeurer en l'unité ! Parce que.

LEÇON VIII

Les fortifie donc et les anime à supporter, pour son nom, les souffrances, la nécessité de fuir, les coups, la mort, la haine publique. Plusieurs, il est vrai, seront déconcertés par ces persécutions, beaucoup se scandaliseront de tant de maux qui fondront sur eux, et seront excités à se haïr mutuellement. Il y aura de faux prophètes (comme Nicolas, l'un des sept Diacres) et ils pervertiront beaucoup d'âmes par une vaine apparence de vérité, et dans ce débordement de malice, la charité se refroidira.

R. Vous mes Saints qui, vivant dans la chair, avez combattu, * Vous serez récompensés, par moi, de votre peine. *Ÿ*. Venez les bénis de mon Père ; recevez le royaume. Vous serez. Gloire au Père. Vous serez.

Aux Féries des Quatre Temps, la IX^e Leçon est l'Homélie de la Férie dont on fait Mémoire seulement à Laudes ; autrement :

LEÇON IX

MAIS le salut est réservé à ceux qui persévéreront jusqu'à la fin. C'est alors que des hommes apostoliques, se dispersant dans toutes les parties du monde, prêcheront la vérité de l'Évangile. Et lorsque la connaissance du céleste mystère aura été portée en tous lieux, Jérusalem ne tardera pas à périr, afin que la punition des Juifs incrédules et la crainte que produira la chute et la fin de la ville confirment la foi qui aura été prêchée. Or donc, ces événements se sont accomplis sur elle, comme ils avaient été prédits. Après avoir lapidé, chassé, mis à mort les Apôtres, elle fut exterminée par la famine, par la guerre, par la servitude : elle a mérité de ne plus exister, quand rejetant les prédicateurs du Christ, elle s'est montrée indigne de la prédication de Dieu.

Vêpres, à Capitule, du suivant.

DIE 20 SEPTEMBRIS
SS. EUSTACHII ET SOCIORUM
MARTYRUM

DUPLEX

Oratio

DEUS, qui nos concédís sanctórum Mártyrum tuórum Eustáchii et Sociórum ejus natalítia cólere: da nobis in æténa beatitúdine de eórum societáte gaudére. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis, Ss. Januarii et Sociorum, Mm.

Ant. Gaudent in cælis * ánimæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti; et, quia pro ejus amóre sánguinem suum fuderunt, ídeo cum Christo exsultant sine fine.

℣. Exsultábunt Sancti in glória. ℞. Lætabúntur in cubílibus suis.

Oratio

DEUS, qui nos ánnua sanctórum Mártyrum tuórum Januarii et Sociórum ejus solemnitate lætíficas: concéde propítius; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

In I Nocturno, si sumendæ sint de Comuni, Lectiones: Fratres debitóres sumus. I loco, p. [85].

IN II NOCTURNO

LECTIO IV

EUSTACHIUS, qui et Plácidus, génere, ópibus et militári glória inter Romános insígnis, sub Trajáno imperatóre magístri mílitum título mériuit.

20 SEPTEMBRE

SAINT EUSTACHE ET SES COMPAGNONS,
MARTYRS

DOUBLE

Oraison

O DIEU qui nous faites la grâce de célébrer la naissance au ciel, de vos saints Martyrs Eustache et ses compagnons, accordez-nous de jouir de leur société, dans l'éternelle béatitude. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Janvier et ses compagnons, Mm.

Ant. Elles se réjouissent, dans les cieux, les âmes des Saints qui ont suivi les pas du Christ ; et parce qu'ils ont versé leur sang pour son amour, avec le Christ, ils exultent sans fin.

Ÿ. Les Saints exulteront en gloire. *R̄.* Ils se réjouiront sur leurs lits de repos.

Oraison

O DIEU qui nous réjouissez par la solennité annuelle de vos saints Martyrs Janvier et ses compagnons, accordez-nous miséricordieusement qu'en nous réjouissant de leurs mérites, nous soyons enflammés par leurs exemples. Par Notre-Seigneur.